
   

____________________________________________________________________________________________ 
 

              Biudžetinė įstaiga                        Konstitucijos pr. 3  El. p. savivaldybe@vilnius.lt 

          Kodas 188710061    LT-09601 Vilnius  www.vilnius.lt 

          Duomenys kaupiami ir saugomi  Tel. (8 5)  211 2178 
          Juridinių asmenų registre   Faks. (8 5)  211 2222 

 

VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ENERGETIKOS SKYRIUS 

 
 

 

SB „Šermukšnėlė 

SB „Ridikas“ 

SB „Paežerys 1“ 

SB „Žalieji ežerai“  

El.p. sb.paezerys1@gmail.com  

El.p. ridikassb@gmail.com  

El.p. daliaka2000@yahoo.com  

El.p. 7viltana@gmail.com  

 

  

 

 

 

       

 

 

2024-08-        

 

 

Nr. A51-           /24(3.3.2.26E-ENE)    

 

 

 

DĖL ĮSIPAREIGOJIMO BENDRIJOS GYVENTOJAMS PRISIJUNGTI PRIE 

GERIAMOJO VANDENS IR (AR) NUOTEKŲ TVARKYMO INFRASTRUKTŪROS 

TINKLŲ, NEVYKDYMO 

 

 

Primename, kad Jūsų bendrija buvo atrinkta pagal UAB „Vilniaus vandenys“ (toliau – 

Bendrovė) patvirtintą Infrastruktūros plėtros objektų reitingavimo metodiką ir pasirašyta sutartis Nr. 

SUT-TST20-124, kurioje buvo numatytas įsipareigojimas prisijungti prie nutiestų vandentiekio ir 

nuotekų tinklų per 12 mėn., nuo statybos darbų užbaigimo.  Pažymime, kad vandentiekio ir nuotekų 

tinklų statybos darbai Jūsų bendrijoje užsibaigė 2023-02-02. Tačiau šiai dienai ne visi bendrijos 

nariai yra prisijungę prie nutiestų tinklų (iš 728 prisijungė 536). 

Norime atkreipti dėmesį, kad Jūsų bendrijoje sukurta vandentiekio ir nuotekų tinklų 

infrastruktūra buvo dalinai finansuojama ES lėšomis, todėl Bendrovė turi įpareigojimą prijungti 

visus numatytus projekte bendrijos narius iki 2024 liepos 31 d.  

Vilniaus miesto savivaldybė (toliau – Savivaldybė), kaip institucija bendradarbiavusi 

organizuojant Jūsų bendrijos sukurtos infrastruktūros finansavimą ES lėšomis, o taip pat kaip 

institucija atsakinga už geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo organizavimą 

Savivaldybėje, yra suinteresuota tuo, kad visi gyventojai, turintis galimybę, prisijungtų prie 

centralizuotų tinklų ir naudotųsi kokybiškomis geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

paslaugomis. 

Primename, kad Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

įstatymo 23 straipsnyje nustatyta asmenų, individualiai išgaunančių ir naudojančių geriamąjį 

vandenį ir (arba) individualiai tvarkančių nuotekas pareiga per 9 mėnesius sudaryti sąlygas (gauti iš 

geriamojo vandens tiekėjo ir nuotekų tvarkymo prisijungimo sąlygas, nutiesti geriamojo vandens, 

tiekimo ir (arba) nuotekų išleidimo tinklus nuosavybės teise ar kitais pagrindais valdomame sklype) 

prijungti jiems nuosavybės teise priklausančią geriamojo vandens tiekimo ir (arba) nuotekų 

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:savivaldybė
mailto:savivaldybė@vilnius.lt
mailto:savivaldybė@vilnius.lt
http://www.vilnius.lt/
mailto:sb.paezerys1@gmail.com
mailto:ridikassb@gmail.com
mailto:daliaka2000@yahoo.com
mailto:7viltana@gmail.com


 

tvarkymo infrastruktūrą prie viešojo geriamojo vandens tiekėjo ir nuotekų tvarkytojo nuosavybės 

teise ar kitaip valdomos ir (arba) naudojamos geriamojo vandens tiekimo ir (arba) nuotekų 

tvarkymo infrastruktūros, kai, vadovaujantis šio įstatymo, Statybos įstatymo ir kitų teisės aktų 

reikalavimais, yra sukurta infrastruktūra, ji nuosavybės teise priklauso savivaldybei ar viešajam 

geriamojo vandens tiekėjui ir nuotekų tvarkytojui, vandentiekio įvadas, nuotekų išvadas nutiesti iki 

turto ribos (vandentiekio šulinys, nuotekų priėmimo šulinys, nuotekų siurblinė (kai yra slėginė 

nuotekų linija), individualaus namo nuotekų valykla, sklypo riba ar statinio, ar daugiabučio namo 

įvadas, nuotekų išvadas) ir teisės aktų nustatyta tvarka nustatoma, kad asmens vykdomas 

individualusis geriamojo vandens išgavimas ir (arba) individualusis nuotekų tvarkymas neatitinka 

teisės aktuose nustatytų geriamojo vandens išgavimo ir (arba) nuotekų tvarkymo reikalavimų. Ši 

pareiga galioja, kai yra visos šiame punkte išvardytos aplinkybės. 

Savivaldybės taryba 2019-01-09 priėmė sprendimą Nr. 1-1896 „Dėl Dalinio finansavimo 

skyrimo vienbučiams, dvibučiams ir daugiabučiams gyvenamiesiems namams prijungti prie 

Vilniaus miesto nuotekų tinklų tvarkos aprašo tvirtinimo“. Asmenys, siekiantys gauti dalinį 

finansavimą, nustatytos formos prašymus daliniam finansavimui gauti teikia Bendrovei. 

Įgyvendinus projektus vienbučiams, dvibučiams ir daugiabučiams gyvenamiesiems namams 

prijungti (išvadui įrengti) prie centralizuotų nuotekų tinklų skiriamas iki 50 procentų negrąžinamas 

Savivaldybės dalinis finansavimas neviršijant 1175 Eur sumos, kai buitinių nuotekų išvado ilgis 15 

metrų. Nutiesus trumpesnį buitinių nuotekų išvadą dalinio finansavimo dydis būtų mažinamas 

proporcingai tinklų ilgiui. Su aprašu galima susipažinti interneto svetainėje adresu 

https://www.vv.lt/namams/prisijungimo-prie-nuoteku-tinklu-dalinis-finansavimas/. 

Siekiant tinkamai Jums, kaip bendrijai, įvykdyti Jūsų kaip bendrijos įsipareigojimus 

numatytus geriamojo vandens tiekimo ir (ar) nuotekų tvarkymo infrastruktūros objektų statybos 

sutartyje,  prašome  aktyviai paraginti savo bendrijos narius inicijuoti prisijungimo prie 

vandentiekio ir nuotekų tinklų procesą. Kitu atveju, bus taikomos sankcijos, numatytos sutartyje. 

Jūsų patogumui primename, kad norint prisijungti prie centralizuotų tinklų, reikia: 

• Pasirašyti sutartį su Bendrove; 

• Parengti namo vandens įvado ir / arba nuotekų išvado projektą; 

• Pateikti prašymą prisijungimui; 

• Atlikti tinklų statybos darbus (remiantis projekto sprendiniais, išsikasti tranšėjas ir 

pakloti vamzdynus); 

• Kviesti Bendrovės atstovą kompleksinei prijungimo paslaugai; 

• Parengti ir pateikti vandentiekio ir nuotekų tinklų kontrolines geodezines nuotraukas. 

Visas reikalingas paslaugas galite įsigyti iš Bendrovės arba pasirinkti kitą, šias paslaugas 

teikiančią, įmonę ar individualią veiklą vykdantį asmenį. 

Dėl išsamesnės informacijos prašome kreiptis: 

tel. 19118; Mob. tel. +370 620 63172 ir el. paštu.  info@vv.lt 

 

Laikinai einantis skyriaus vedėjo pareigas                                                               Kęstutis Karosas 

 

 

 

mailto:info@vv.lt


 

Vytis Masionis, (8 5)  211 2000 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Vilniaus miesto savivaldybė 188710061, Konstitucijos pr. 3, LT-
09601, Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL ĮSIPAREIGOJIMO BENDRIJOS GYVENTOJAMS
PRISIJUNGTI PRIE GERIAMOJO VANDENS IR (AR)
NUOTEKŲ TVARKYMO INFRASTRUKTŪROS TINKLŲ,
NEVYKDYMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-08-27 Nr. A51-123768/24(3.3.2.26E-ENE)
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Kęstutis Karosas, L. e. Energetikos skyriaus vedėjo pareigas,

Energetikos skyrius
Sertifikatas išduotas KĘSTUTIS KAROSAS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-08-27 12:12:12 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-08-27 12:12:29 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2020-01-28 11:07:18 – 2025-01-26 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Vilniaus miesto savivaldybės administracija, į.k. 188710061 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 09:38:49 iki 2024-12-19
09:38:49

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema „Avilys“, versija 3.5.74.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-08-27
13:20:34)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-08-27 13:20:35 Dokumentų valdymo

sistema „Avilys“


